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پنجره

هــپـــچـــه!
مراقب لو رفتن رفتارتان باشید

روانشناس ها ســال هاست که برای رمزگشایی عطسه افراد پژوهش می کنند 
و نتایج چند بررســی آنها، ثابت کرده، عطسه های به ظاهر بی معنا، تمام آنچه 
در خــود پنهان کرده ایم را بیرون می ریزند. محققان می گویند، همین واکنش 
طبیعی ساده، نشان می دهد ما با دیگران چه تفاوت هایی داریم و زیر و بم های 
شخصیت مان را آشــکار می کند. پس اگر می خواهید کمی مرموز بمانید و به 

آسانی کشف نشوید، عطسه هایتان را حبس کنید.

عطسه؛ ارث پدری
شــاید حتی برای نزدیک ترین اطرافیان تان، شیوه عطسه کردن شما عجیب 
به نظر برسد؛ اما محققان می گویند، شما به هر شکلی که عطسه کنید، باز هم 
مقصر نیســتید. از نظر آنها، ژن ها در انتقال یک شــیوه عطســه کردن به شما 

نقش دارند.
پژوهش های آنها نشان می دهد عطسه کردن هم مثل خیلی از رفتارهای دیگر، 
به شما ارث می رسد و دانستن همین واقعیت کافی است تا باور کنید عطسه ها، 
بهتر از شناسنامه شــما می توانند در معرفی کردن تان نقش داشته باشند؛ زیرا 

بسیاری از ویژگی های شخصیتی هم از طریق ژن ها به شما منتقل می شود.

بمب عطسه ای؛ نشانه یک کلامی
اگر با صدای بلند عطسه می کنید و نمی خواهید درونیات تان آشکار شود، بهتر 
است جلوی افرادی که با آنها رو دربایستی دارید، مانع عطسه تان شوید، چراکه 
بررســی ها ثابت کرده عطســه های بلند، مخصوص آدم های مقتدر و سلطه 
جوست. البته نگران نباشید، زیرا چنین عطسه ای می تواند خصوصیات مثبت 
شما را آشکار کند و به دیگران نشان دهد که شما در تصمیم گیری های بحرانی 

خوب و سریع عمل می کنید و فردی کاری هستید.
محققان می گویند، کسانی که عطسه شــان مثل یک بمب منفجر می شود، 

آدم های قاطعی هستند که می توانند نقش یک رهبر خوب و یک مدیر موفق 
را بازی کنند.

نتایج پژوهش دیگری هم ثابت می کند، افرادی که با صدای بلند عطســه 
می کنند دوست دارند در گروه های دوستانه و کاری نقش رهبر را بازی کنند 
و همچون یک مدیر توانا و یک رئیس با نفوذ، قدرت اداره دیگران را دارند. به 
اعتقاد پژوهشگران اگر کاری به اینگونه افراد سپرده شود، با تمرکز و تعهدی 

که به خرج می هند، به خوبی از پس آن برمی آیند.

درستکار های تر و تمیز
رعایت کردن اصول نظافت، تنها آداب ذاتی شما را نشان نمی دهد. محققان می 
گویند، کسانی که هنگام عطسه کردن، دستمال جلوی دهان و بینی شان می 
گیرند، خصوصیات بهتری دارند که می تواند دیگران را به سمت شان جذب کند.
از نظر آنها اگر شــما چنین رفتاری را داشته باشــید، به دیگران نشان می دهید 

انســانی شایســته و قابل اعتمادید. از نظر پژوهشــگران فنون عطســه 
خوانی، می گویند چنین فردی، نه تنها با ادب اســت و قانون های 

معاشــرت را خوب می داند، بلکه با دقت، درســتکار و بســیار 
منطقی هم است.

بررسی های دیگر هم ثابت کرده کسانی که هنگام عطسه 
کردن جلوی دهان خود را می گیرند، بسیار موقر و متعادل 
هستند و دوســت دارند دیگران در موردشان تصور خوبی 

داشته باشند.
آنها قبل از انجام هر کاری و گرفتن هر تصمیمی حسابی 

فکر می کنند و همه جنبه های موضوع را می سنجند تا مبادا راه را بیهوده اشتباه 
بروند یا دل کسی را بشــکنند. چنین افرادی از عهده اداره یک زندگی به خوبی 
برمی آیند، زیرا حســابگر و دقیق هستند و بسیاری از موضوعاتی که از دید آدم 

های دیگر پنهان می ماند را می بینند و به آنها توجه می کنند.

عطسه زشت؛ مخصوص افراد جالب
اگر عطسه ای زشت و نتراشــیده دارید، نگران نباشید. حتی این عطسه های 
نابهنجار هم می توانند به دیگران بگوینــد که خصوصیات ویژه و قابل توجهی 
دارید. پژوهشگران معتقدند کسانی که با صدای بسیار بلند و خشن عطسه می 
کنند و به جای یک مرحله، چند بار عطسه شان را تکرار می کنند، افراد مشتاقی 

هستند که در کنارشان حسابی خوش می گذرد.
مطالعات نشــان می دهد این افراد ویژگی های خوب اجتماعی بسیاری دارند 
و توانایی ایجاد انگیزه در دیگران و تاثیر گذاشــتن بر نظراتشــان را دارند. شاید 
چنین عطسه ای برای مخاطبان شما عجیب به نظر برسد، اما می تواند رازهای 

شنیدنی شخصیت شما را هم به گوش آنها برساند.
از نظر پژوهشگران، آدم هایی که به این شکل عطسه می کنند، برونگرا هستند 

ایــن افــراد هرگز تنهــا نمی و دوستان زیادی دارند. 

مانند، زیرا به خاطر سابقه خوبشان، همیشه آدم هایی به آنها وفادار می مانند و در 
لحظات سخت به دادشان می رسند. بررسی ها ثابت کرده، نباید این افراد را به بی 
کلاسی و بی ادبی متهم کنیم، زیرا این شیوه عطسه کردن، چندان به خواسته 
گاه بیرون می پرند. آنها بستگی ندارد و این عطسه های بلند تا حدودی ناخودآ

تک عطسه ای های مهربان
اگر فقط یک عطسه می کنید، خوشحال باشید و بدون ترس در مقابل دیگران 
عطسه کنید. بررسی ها نشــان می دهد، افرادی که فقط یک عطسه می کنند 

آدم های خوب و مهربانی هستند که براحتی با دیگران کنار می آیند.
اگر خواستگار شما فوت و فن عطسه خوانی را بداند، با دیدن تک عطسه های 
شما، می فهمد که فردی خونگرم، مفید و حامی دیگران هستید و می توانید در 

جریان زندگی مشترک، برایش نقش همسری مهربان و فداکار را بازی کنید.
اگر یک فرد قدرت طلب به خواستگاری شــمایی که آرام و بی صدا عطسه می 
کنید بیاید، احتمالا هر شرطی را از طرف شما می پذیرد و از دست تان نمی دهد، 
زیرا بررســی های دیگر هم ثابت کرده اند کســانی که ملایم عطسه می کنند، 
شخصیتی آرام دارند و به اطرافیانشان وفادار می مانند. از نظر پژوهشگران این 
افراد، شخصیتی وابســته دارند و اگر به کسی دلبسته باشند، هر سختی ای را 

به خاطر او تحمل می کنند.

عطسه ناگهانی نشانه زرنگی
عطسه بعضی از افراد آداب و رسوم خاصی دارد و چند ثانیه ای مقدماتش طول 
می کشــد، اما بعضی عطسه های دیگر، خیلی سریع و بدون مقدمه بیرون می 
پرد. پژوهشگران معتقدند، کســانی که ناگهانی و خیلی زود عطسه می کنند، 

آدم های تند و تیزی هستند.
اگر خواستگار شما بتواند عطسه تان را معنا کند، ممکن است بیشتر از شما 
حســاب ببرد، زیرا پژوهشگران می گویند کسانی که به این شکل عطسه 
می کنند، نکته سنج و تیزبین هستند و نمی توان به سادگی موضوعات را 
از آنها پنهان کرد. پس اگر می خواهید گربه را دم حجله بکشید و به او نشان 
دهید نمی تواند شما را فریب دهد و مقابلش تند و بی مقدمه عطسه کنید. 
پژوهشــگران معتقدند، این افراد در مواقع بحرانی به بهترین شکل ممکن 

عمل می کنند و از پس مشکلات برمی آیند.
این افراد آدم شناس های خوبی هستند و معمولا در کمترین فرصت، می توانند 
موقعیت ها را ارزیابی کنند و بدانند که فرد مقابلشــان چند مرد حلاج است. اگر 
عطسه شما ناگهانی باشد، بعید نیســت بتواند عنان زندگی را خودتان به دست 
بگیرید و در صورت ازدواج با مردی ســازگار، مهم ترین تصمیم ها به خواســته 

شما گرفته شود.

خانم ها مرموزترند
در حالی که عطسه کردن می تواند خصوصیات کلی شما را فاش کند، 
اما محققان معتقدند خانم ها با این فاش کننده راز مشکل 
دارند. بررسی های آنها نشان می دهد، 30 درصد خانم ها 
ترجیح می دهند، جلوی عطســه شان را بگیرند و در مقابل 
دیگران، مانع از بیرون پریدن عطســه شوند. البته خاموش 
کردن عطسه، کار چندان دشــواری هم نیست. تنها کافی 
است چند لحظه انگشــت تان را زیر بینی تان بگیرید. این 
کار در بیشــتر مواقع، شــما را به نتیجه ای که می خواهید 

می رساند.

چگونه از التهاب ریه پیشگیری کنیم؟
ایســنا- دکتر حانیه راجی فوق تخصص ریه، آســم و آلرژی گفت : التهاب بافت ریه، یک یا دو 
طرف قفســه سینه را درگیر می کند و معمولا در اثر عفونت ایجاد می شود؛ این بیماری در افراد 
مسن و کودکان کم سن خطرناک است. تب و لرز، کم اشتهایی، سردرد، درد قفسه سینه، سرفه، 

تنگی نفس و تنفس سریع و سطحی از علائم بیماری التهاب بافت ریه است.
بیمــاری آنفلوآنزا مبتلایان را دچار عفونت ریه و عــوارض مغزی، قلبی عروقی، تورم مغز و نیز 
تورم ســطح داخلی مخاط قلب کرده و در مواردی منجر به مرگ بیماران نیز می شــود. بهترین 
روش مقابله با عوارض بیماری التهاب ریه، رعایت بهداشــت فردی و واکســینه کردن افراد در 
برابر بیماری آنفلوآنزا است. بر این اساس پزشکان، اواخر شهریور و اوایل پاییز را به عنوان زمان 
مناسب برای تزریق واکسین آنفلوآنزا توصیه می کنند. در صورت ابتلا به سرماخوردگی و سایر 

عفونت های تنفسی ضروری است نکات بهداشتی را کاملا رعایت کنید

عوارض انتقاد ازکودکان یش فعال
مهــر- معمولا اختلال بیــش فعالی که یک اختلال رفتاری در کــودکان نظیر تمرکز ضعیف، 
فعالیت بیش از اندازه و مشــکلات یادگیری اســت، با افزایش ســن بهبود می یابد. اما مطالعه 
ایی جدید نشــان می دهد این اختلال در برخی کودکان، بخصوص آنهایی که مدام از ســوی 

والدین شان سرزنش می شوند، بهبود نمی یابد.
 کودکان مبتلا به اختلال بیش فعالی که خانواده شــان مدام آنها را مورد انتقاد و ســرزنش قرار 
می دهند با بالا رفتن ســن شــان شاهد کاهش متداول علائم این اختلال نیستند و در عوض 
دارای علائم بیشتر و مداوم این اختلال خواهند بود. محققان در مدت 3 سال، تغییرات مربوط 
به علائم اختلال بیش فعالی را ارزیابی نمودند و میزان انتقاد والدین و دخالت احساسی شان 
را تحــت نظر گرفتند.محققان دریافتند فقط انتقاد مــداوم والدین از رفتارهای کودک با تداوم 

علائم این اختلال در کودکان مرتبط بود.

مرگ ناگهانی مصرف کنندگان داروهای انرژی زا
سلامن نیوز- دکتر مسعود اسلامی دبیر انجمن آترواسکلروز ایران گفت: مصرف داروهای انرژی 
زا به بهانه افزایش انرژی و تقویت ماهیچه ها در بین جوانان افزایش یافته که مصرف این مواد 
عوارض فراوانی برای ســلامت قلب به همراه دارد. متاســفانه برخی دانشجویان در شب های 
امتحــان برای بیدار ماندن و درس خواندن از داروهای انرژی زا اســتفاده می کنند که موجب 
ایست قلبی، سکته قلبی و در نهایت مرگ قلبی می شود. وی افزود: برخی داروهای انرژی زا 
تحت عنوان داروهای »آنابولیک« در باشگاه ها برای دوپینگ مورد استفاده قرار می گیرند که 
این داروها موجب تخریب عضله قلب، نارسایی قلبی، نامنظمی شدید قلبی و ایست قلبی می 
شــود. قرص های آمفتامین، شیشه، ایکس و... نیز عوارض شدید قلبی به همراه دارد.توصیه 
می شود افراد به هیچ عنوان این دسته از مواد تبلیغی را مورد استفاده قرار ندهند زیرا این دسته 

از مواد ترکیبات مشخصی ندارند و می تواند موجب مرگ ناگهانی شود.

تدابیر رفع یبوست زنان باردار
تســنیم- ناصر رضایی پور دســتیار 
دکتــرای تخصصــی طب ســنتی 
گفت: در دوره بارداری، زیاده روی در 
مصرف نخود، لوبیا، کنجد، بابونه، 
زعفــران، پونــه و رازیانه بــه جنین 
آسیب وارد می کند. همچنین بانوان 
باردار باید از مصرف بنفشه، گشنیز، 

ختمی و زیاده روی در مصرف زرشک، کرفس و سیب 
ترش )به ویژه در سه ماهه نخست بارداری( پرهیز کنند. 
استفاده از مویز، بهِ شــیرین، گلابی، سیب میخوش 
)ملس( و انار ملس در دوران بارداری توصیه می شود.

وی افزود: یکی از مشــکلات دوره بارداری به ویژه در 

اوایل آن، یبوست است. برای لینت 
مــزاج لازم اســت در رژیــم غذایی 
زنان باردار، از شــورباها، آش  ساده 
بسیار چرب با کمی هویج رنده  شده 
و گوشت مرغ جوان استفاده شود. 
در صورتی که یبوســت شدید باشد، 
می توان از شیرخشــت، ترنجبین، 
فلوس، روغن بادام یا برگ گل سرخ استفاده کرد، ولی 
مصرف مسهل های قوی یا فرآورده های سنا، صبر زرد، 
گل بنفشــه، گل ختمی، گل پنیرک و خاکشی ممنوع 
است. مصرف 30-25 گرم ترنجبین یا شیرخشت نیم 

تا یک ساعت پیش از صبحانه، قابل توصیه است.

صورتتان را با عسل بشویید
باشگاه خبرنگاران- داشتن پوستی 
زیبا، شفاف و صاف آرزوی هر فردی 
است و داشتن چنین پوستی راحت 
نیست. راه حل مشــکل بسیاری از 
زنان که مدام از مشــکلات پوستی 
کنه رنج می برند عســل  همچــون آ
اســت. آن ها باید به جــای صابون 

صورتشان را با عســل بشویند. متخصصان زیبایی نیز 
خواص معجزه آسای عسل را بر پوست تایید می کنند. 
شوینده های صورت همچون صابون و شامپو بدن به 
علت داشــتن مواد شیمیایی می تواند پوست را خشک 
کند و به آن آســیب برســاند. برخلاف شــوینده های 

شــیمیایی، عســل کــه سرشــار از 
آنتی اکســیدان اســت، می توانــد 
به راحتی ناخالصی های پوســت را 
برطرف کنــد و میــزان PH بدن را 

تنظیم کند.
برای این کار می توانید یک شیشــه 
عسل را در سرویس بهداشتی خود 
قرار دهید و هر روز صبح که از خواب بیدار می شــوید 
یک قاشــق سوپ خوری عســل را با کمی آب ترکیب 
کنید تا کمی رقیق شــود و آن را به صورت خود بمالید 
و 1 تــا 2 دقیقه صبر کنید ســپس صورتتــان را با آب 

خالی بشویید.

 دلیل مکیدن انگشت 
در کودکان چیست؟

شــفا آنلاین- یک متخصص کودکان با بیان اینکه 
وجود بعضی ناهنجاری ها در خانواده می تواند از علل 
مکیدن انگشت کودک باشــد، اظهار کرد: تغییرات 
خلقی، عکــس العمل بــه اختلافــات در خانواده و 
کمبود محبت از مهم ترین عوامل مکیدن انگشــت 

کودکان است.
دکتر کوشــانفر با اشــاره به اینکه مکیدن انگشت در 
کودکان بسیار شایع اســت، گفت: بیشتر خانواده ها 
نگران مکیدن انگشت نوزاد و کودکانشان هستند ولی 
این پدیده غریزی است و 30 تا ۴0 درصد کودکان 2 تا 

۴ ساله انگشتان خود را می مکند.
این عضو هیت علمی دانشــگاه علوم پزشکی شهید 
بهشــتی در خصوص تفاوت مکیدن انگشــتان در 
کودکان شیر مادرخوار و شیرخشک خوار، اظهار کرد: 
مکیدن انگشتان در نوزادان ۶ ماهه طبیعی بوده و به 
علت رشد دندان هاست ولی سفت مکیدن پستانک و 
شیشه شیر می تواند به مشکلات دندانی و پوسیدگی 

دندان ها منجر شود.
وی با اشاره به اینکه مکیدن انگشت در پسران شایع تر 
است، گفت: پسران به علت اختلالات خلقی بیشتر 
نسبت به دختران انگشتان خود را می مکند و گاهی 
کودکان 10 تا 12 سال نیز انگشتان خود را می مکند.
کوشــانفر در خصوص علل مکیدن انگشتان اظهار 
کــرد: گاه زمانی که کودک را در 2 ســالگی از شــیر 
می گیرند کودکان به خاطر مکیدن پستان مادر شروع 
به مکیدن انگشتان خود می کنند و زمانی که کودک 
را از شیر خشــک می گیرند به علت عادت به مکیدن 

شیشه کودک شروع به مکیدن انگشتان می کند.
وی با اشــاره بــه اینکه کمبــود محبت مــی تواند از 
علل مکیدن انگشــتان باشــد، گفت: وجود بعضی 
ناهنجاری هــا در خانواده، تغییــرات خلقی، عکس 
العمل به اختلافــات در خانواده و کمبود محبت می 
تواند از علل مهم مکیدن انگشــتان کودک باشــد. 
کودکانی که مادرانشــان کمتر به آنها توجه می کند و 
اغلب فرزند سوم و چهارم خانواده هستند بیشتر به این 

مشکل مبتلا می شوند.
این متخصص کودکان در خصوص کودکانی که تمام 
انگشتان خود را می مکند، گفت: این کودکان دارای 
اختلالات خلقی بیشتری هستند و در صورت تمییز 
نبودن انگشــت ها ممکن اســت دچار عفونت های 
ناخن و بافت های چرکی در انگشتان شوند. مادران 
باید انگشــت  کودکان خود را مرتب شستشــو داده و 

ناخن های آنها را کوتاه کنند.
کوشانفر با اشاره به اینکه فشار روحی و تغییرات خلقی 
از مهم ترین عوامل مکیدن انگشــتان است، گفت: 
خانواده ها سعی کنند زمانی که کودکان انگشتان خود 
را می مکند آنها را تنبیه نکنند. دست آنها را نکشند، 
نــوک انگشــتان آنها را به مــواد تلخ آغشــته نکنند، 
احساسات آنها را سرکوب نکنند و وسایل مورد علاقه 

کودک را فراهم کنند تا حواس کودک پرت شود.
درصورت تنبیه و ســرکوب احساســات ممکن است 
کودک به مشــکلات دیگری دچار شود. خانواده ها 
سعی کنند کودکان ۴ ســاله خود را مجبور به نقاشی 
کشــیدن کرده و تا حد امکان به کودکان دوم و سوم 

خود بیشتر محبت کنند.

سلامت


